Av. Comendador Norberto Marcondes, 733

Campo Mourão – PR – Brasil – 87.303-100

Fone (44) 3518-1820

Praça Cel. Amazona, s/n, Centro

União da Vitória – PR – Brasil – 84.600-185

Fonte (42) 3521-9100

 www.prpgem.unespar.edu.br

EDITAL 010/2019 – PRPGEM – UNESPAR

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Educação Matemática

(PRPGEM), da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, Campi de Campo Mourão e

União da Vitória, de acordo com os indicativos da comissão ad hoc constituída pelo Edital

009/2019 – PRPGEM – UNESPAR, observando a Portaria Nº 76, de 14 de abril de 2010 da

Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior – CAPES e o Edital 008/2019

– PRPGEM – UNESPAR, no uso de suas atribuições, torna pública o resultado final do

processo de seleção, em caráter excepcional, de potenciais bolsistas do PRPGEM, nos

termos do referido edital.

A relação dos candidatos é apresentada abaixo em ordem classifícatória, sendo válida

durante o ano de 2019 ou até a realização de novo edital que venha a substituir este processo.

CLASSIFICAÇÃO ALUNO PONTUAÇÃO

1º Renata Vanessa Souza Gonçalves Pereira 7.8

2º Ana Eliza Pescini 7.7

3º Suzana Domingues da Silva 7.3

4º Ana Paula Mayara Vitolo 7.1

5º Fabricia Bernardino 6.0

6º Vinícius Aparecido Salatta 5.7

7º Joel Staub 5.4

Quando de sua existência, as bolsas serão concedidas nesta ordem sendo que, em caso

de impossibilidade ou impedimento de recebimento, o aluno será excluído da lista de

possíveis bolsistas e a bolsa será repassada automaticamente ao aluno seguinte na ordem de

classificação.

 Av. Comendador Norberto Marcondes, 733

Campo Mourão – PR – Brasil – 87.303-100

Fone (44) 3518-1820

Praça Cel. Amazona, s/n, Centro

União da Vitória – PR – Brasil – 84.600-185

Fonte (42) 3521-9100

 www.prpgem.unespar.edu.br

União da Vitória, 15 de maio de 2019.

Prof. Dr. Everton J. G. Estevam

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Educação Matemática – PRPGEM

Universidade Estadual do Paraná - UNESPAR